

## Aforyzmy wybrane ze zbioru 'Fałszywki'

Autor tekstu: **Zbysław Śmigielski**

**M**ożliwości człowieka stanowią sumę jego ograniczeń.

Najbardziej krwiożerczym nałogiem ludzkim jest nałóg słuszności.

Czym jest prawda? To łatwe: tym, w co najmilej uwierzyć.

Przed trybunałem historii też można iść w zaparte.

Chorych z urojenia jest obecnie mniej aniżeli z urojenia zdrowych.

Odkąd wynaleziono określenie „kryterium”, wszystko stało się nagle niejasne.

Kontekst winien być jak łysina — błyskotliwy i niczego do wyrwania.

Wielkość człowieka najdobitniej objawia się w rzeczach małych.

Erudycja - to jakby osioł wypluwał siano przeżute przez innego osła.

Skromność to cnota tych, którzy za jej brak musieliby zapłacić więcej.

Nie ma na świecie takiego nieszczęścia, którego by kochająca żona nie potrafiła sprowadzić na męża.

Ileż poglądów myślący człowiek wyznaje bezmyślnie.

Z łgarstwem jak z butami, za wygodne chętnie płacimy.

Do wielkich zbrodni zdolny jest każdy naród, na szczęście nie każdy człowiek.

Władza służy tym, których stać na to.

Te lepsze miejsca są zwykle zajęte przez gorszych.

Cóż za poniżenie — widzieć, że gorsi są lepszymi.

Odnieść z czegoś korzyść — to oskarżenie. Nie odnieść korzyści - to obelga.

Kto nie wątpi — nie rozumie.

Jakiż to popularny zawód — błazen.

Kulturę można skazać na śmierć, ale wykonać wyroku nie można.

Humanitaryzm to ewolucja z mutacją, ale bez selekcji.

Miłość jest jak księżyc, po pełni zanika.

Mężczyźni nie żądają od kobiet zrozumienia, mężowie tak.

Nie było zejścia z drzewa, po prostu złamała się gałąź.

Dobry Bóg przeważnie chce tego samego, co my.

Opaska pozbawiła Temidę własnego punktu widzenia.

Jak uczyć się na błędach, skoro ich unikamy?

Starczy dwóch, by jeden był przegrany.

Jeśli nie wierzysz, że możesz być głupcem — jesteś nim.

Z pochlebstwem jak z miodem, należy sprawdzić termin przydatności.

Głupiec żąda dowodów — mądry sam wyciąga wnioski.

Jeśli ktoś mówi, że wie, co robi — nie wie, co mówi.

Spod pantofla równouprawnienie wygląda inaczej.

Najtrudniej przejrzeć na oczy przez zasłonę autorytetów.

Okazja czyni złodzieja, brak okazji — filozofa.

Gdy życie drożeje, tanieją sumienia.

Komputer - wynalazek, sprowadzający człowieka do zera, najwyżej do jedyńki.

Przyjaciołom na ogół też nie zagląda się w zęby.

Rajskie życie stanowi ideał nawet dla ateistów.

Ileż wysiłku i nakładów zużywają ludzie, by wprowadzić ludzi w błąd.

Kto mieczem wojuje, potrzebuje oselki.

Na złą drogę zejść łatwo - wystarczy ufać drogowskazom.

Przekonanie o czymś nazbyt często zastępuje wiedzę.

To niesłuchanie trudne — nie ulec pokusie bezmyślności.

Ludzkość byłaby o wiele szczęśliwsza, gdyby nie było tak wielu chcących ją uszczęśliwić.

Zdziwienie zmienia świat.

Chcesz utracić szacunek — pilnuj go.  
Być samotnym — to trochę umrzeć.  
Prawda nie ma sumienia — kłamstwo udaje, że je ma.

### **Zbysław Śmigielski**

Powieściopisarz, nowelista, aforysta, najrzadziej poeta. Laureat konkursów i nagród literackich. Uznany za marynistę. Był kapitanem jachtowym, instruktorem żeglarstwa, nieco powłóczył się po morzach, co ma wpływ na twórczość. Zajmuje się propagowaniem spraw morza na spotkaniach autorskich, szczególnie z młodzieżą. Interesują go także inne sprawy: historia współczesna, problemy społeczne, konflikty moralne - to, czym żyjemy na codzień. Ostatnia książka: [Sarmaty i scyty](#) (2007)



[Strona www autora](#)

[Pokaż inne teksty autora](#)

(Publikacja: 24-11-2007)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,5632) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,5632>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz  
Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.  
Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do [redakcja@racjonalista.pl](mailto:redakcja@racjonalista.pl)